
Id: JCQVO-XWMGL-VQEQH-SMLCR-GJRSL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/87/2012
RADY GMINY JANOWICE WIELKIE

z dnia 2 lutego 2012 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/104/2005 Rady Gminy w Janowicach Wielkich z dnia 17 lutego 2005 r. 
w sprawie: wysokości dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli 

Na podstawie art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j.: Dz. U. z 2006 r., Nr 97 poz. 
674 ze zm.) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 
r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIV/104/2005 Rady Gminy w Janowicach Wielkich z dnia 17 lutego 2005 r. w sprawie: 
wysokości dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli wprowadza się następujące zmiany: 

1)§ 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego w zależności od liczby 
osób w rodzinie uprawnionego nauczyciela wynosi miesięcznie: 

a) przy jednej osobie w rodzinie – 3 %, 

b) przy dwóch osobach w rodzinie - 4 %, 

c) przy trzech osobach w rodzinie – 5 %, 

d) przy czterech i więcej osobach w rodzinie - 6 % średniego wynagrodzenia stażysty liczonego na podstawie 
art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowice Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i podlega wywieszeniu na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Janowice Wielkie. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Szymon Młodziński



Id: JCQVO-XWMGL-VQEQH-SMLCR-GJRSL. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach innych niż enumeratywnie wskazane, zastrzeżonych 
odrębnymi ustawami do kompetencji rady gminy. Takim rodzajem spraw jest uregulowanie kwestii dodatków 
mieszkaniowych dla nauczycieli. Zgodnie z art. 54 ust. 7 Karty Nauczyciela organ prowadzący szkołę, będący 
jednostką samorządu terytorialnego określa wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz 
szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania. Kwestie te zostały unormowane w uchwale nr 
XXIV/104/2005 Rady Gminy w Janowicach Wielkich z dnia 17 lutego 2005 r. w sprawie: wysokości dodatku 
mieszkaniowego dla nauczycieli, a niniejsza uchwała wprowadza do niej zmiany dotyczące wysokości dodatku 
mieszkaniowego, przewidując poziom 50% dotychczasowego. Powyższe rozwiązanie spowoduje zmianę 
w zakresie finansowania oświaty z budżetu Gminy, zmniejszającą poziom wydatków o ok. 50738 zł w obu 
placówkach w pełnym roku budżetowym, co z kolei pozwoli uniknąć przyjęcia rozwiązań organizacyjnych 
rzutujących na jakość pracy placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę. 


